

Schuller Eh'klar Denmark ApS

Storhaven 8, 7100 Vejle

CVR-nr. 32 88 62 99

Company reg. no. 32 88 62 99

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 March 2019.

Kim Johnny Nilsson
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Schuller Eh'klar Denmark ApS Storhaven 8 7100 Vejle
	CVR-nr.: 32 88 62 99 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 28. april 2010 <i>Established: 28 April 2010</i>
	Hjemsted: Vejle <i>Domicile: Vejle</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	9. regnskabsår <i>9th financial year</i>
Direktion <i>Managing Director</i>	Kim Johnny Nilsson
Revision <i>Auditors</i>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.286.811 kr. mod 5.238.168 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 939.761 kr. mod 56.268 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are to operate as a trading business and to carry out other related activities.

Uncertainties as to recognition or measurement

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 6.286.811 against DKK 5.238.168 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 939.761 against DKK 56.268 last year. The management consider the results satisfactory.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the financial balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Schuller Eh'klar Denmark ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

The annual report for Schuller Eh'klar Denmark ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

The profit and loss account

Gross profit

The gross profit comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, other operating income, and external costs.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Costs of sales includes costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other operating income comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise, including gains on disposal of intangible and tangible fixed assets.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Depreciation, amortisation and writedown

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to tangible fixed assets respectively.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Net financials

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The balance sheet

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will in the future be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste Gross profit	6.286.811	5.238.168
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-4.778.889	-4.994.140
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to fixed assets</i>	-49.519	-102.380
Resultat før finansielle poster Results before net financials	1.458.403	141.648
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	31.858	160.825
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-134.933	-117.127
Resultat før skat Results before tax	1.355.328	185.346
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-415.567	-129.078
Årets resultat Results for the year	939.761	56.268
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	939.761	56.268
Disponeret i alt Distribution in total	939.761	56.268

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	<u>258.262</u>	<u>107.401</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>258.262</u>	<u>107.401</u>
5 Deposita <i>Deposits</i>	<u>101.087</u>	<u>101.087</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>101.087</u>	<u>101.087</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>359.349</u>	<u>208.488</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	<u>2.912.536</u>	<u>2.736.981</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>2.912.536</u>	<u>2.736.981</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.704.735	2.488.558
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	86.699	109.524
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>115.299</u>	<u>121.337</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>2.906.733</u>	<u>2.719.419</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>1.240.407</u>	<u>1.795.982</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>7.059.676</u>	<u>7.252.382</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>7.419.025</u>	<u>7.460.870</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	80.000	80.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-824.852	-1.841.507
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	-744.852	-1.761.507
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	14.883	4.622
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	14.883	4.622
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
6 Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	85.523	1.324.974
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	85.523	1.324.974

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	31.308	5.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	121.004	98.821
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	5.910.343	6.086.058
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	405.306	124.456
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	1.595.510	1.578.155
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	8.063.471	7.892.781
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	8.148.994	9.217.755
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	7.419.025	7.460.870

7 Eventualposter

Contingencies

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2018			
<i>Equity 1 January 2018</i>	80.000	-1.841.507	-1.761.507
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	939.761	939.761
Valutakursregulering			
<i>Exchange adjustment</i>	0	76.894	76.894
	80.000	-824.852	-744.852

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	3.974.851	4.098.168
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	537.209	519.326
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	63.297	60.864
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>203.532</u>	<u>315.782</u>
	<u>4.778.889</u>	<u>4.994.140</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	21.113	36.409
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>113.820</u>	<u>80.718</u>
	<u>134.933</u>	<u>117.127</u>
3. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	405.306	124.456
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>10.261</u>	<u>4.622</u>
	<u>415.567</u>	<u>129.078</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

4. Materielle anlægsaktiver

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		702.137
Tilgang		<u>200.380</u>
		902.517
Kostpris 31. december 2018		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		594.736
Årets afskrivninger		<u>49.519</u>
		644.255
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		
		258.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		

5. Deposita

Deposits

Kostpris 1. januar 2018			
<i>Cost 1 January 2018</i>		<u>101.087</u>	<u>101.087</u>
Kostpris 31. december 2018			
<i>Cost 31 December 2018</i>		<u>101.087</u>	<u>101.087</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018			
<i>Book value 31 December 2018</i>		<u>101.087</u>	<u>101.087</u>

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Debt to group enterprises

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt			
<i>Debt to group enterprises in total</i>		835.523	1.574.974
Heraf forfalder inden for 1 år			
<i>Share of amount due within 1 year</i>		<u>-750.000</u>	<u>-250.000</u>
		<u>85.523</u>	<u>1.324.974</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>		<u>0</u>	<u>324.974</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter **Contingencies**

Eventualforpligtelser **Contingent liabilities**

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en lejeforpligtelse pr. 31. december 2018 på kr. 551.403 samt operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en samlet leasing- og tilbagekøbsforpligtelse pr. 31. december 2018 på kr. 188.435.

The company has entered into a property rental agreement with a total remaining lease payments of DKK 551,403 and leases regarding equipment with total remaining lease payments of DKK 188,435.

Selskabet har igennem pengeinstitut afgivet betalingsgarantier for kr. 47.883.

The company has bank issued financial guarantees of DKK 47,883.